



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO IV - ESTIMATIVA DE PREÇOS

Obra:	Demolição para adequação das vagas de estacionamento do DAAE				
Local:	Av. José Parisi nº 364 - Vila Velosa				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	C. UNIT. (R\$)	C. TOTAL (R\$)
1	Serviços preliminares				
1.1	Aquisição e assentamento de placa de obra.	m²	5,00	397,66	1.988,30
1.2	Container depósito - mínimo 9,20 m.	unxmês	1,00	618,71	618,71
1.3	Container sanitário - mínimo 2 duchas, 2 bacias, 1 lavatório e 1 mictório.	unxmês	1,00	577,10	577,10
	Subtotal 1				3.184,11
2	Demolições, carga, transporte e descarga				
2.1	Demolição e carga de concreto armado	m³	169,37	446,22	75.576,18
2.2	Demolição e carga de concreto simples	m³	183,48	249,49	45.777,01
2.3	Demolição e carga de alvenaria e telhado	m³	134,40	103,64	13.929,19
2.4	Transporte de entulho para distâncias entre 5 e 10 km	m³	487,25	26,89	13.101,08
	Subtotal 2				148.383,46
3	Escavação de terra				
3.1	Escavação mecânica e carga de terra	m³	###	10,85	13.690,93
3.2	Transporte de terra para distâncias entre 5 e 10 km	m³	551,48	26,89	14.828,08
	Subtotal 3				28.519,01
4	Reaterro mecanizado				
4.1	Reaterro mecanizado compactado	m³	###	16,92	26.621,02
4.2	Escavação mecânica e carga de terra	m³	861,90	10,85	9.350,41
4.3	Fornecimento de terra para aterro	m³	861,90	28,13	24.245,33
4.4	Transporte de terra para distâncias entre 5 e 10 km	m³	861,90	26,89	23.174,59
	Subtotal 4				83.391,35
5	Limpeza final da obra				
5.1	Limpezas diversas da obra	m²	###	2,80	6.472,56
	Subtotal 5				6.472,56
	PREÇO TOTAL				269.950,49
BDI: 23% Fonte: CPOS (julho/2019) - SINAPI: (ago/2019)					